
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4  «Золотой ключик»  
 

238750, Калининградская область, город Советск, улица Победы,37 т.84016132716 

 e-mail: zklucik37@mail.ru  

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022  № 80 по о/д 

 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 
в МАДОУ «Детский сад №4  «Золотой ключик»  

 

                  В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 

1441, Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ Детского 

сада №4 «Золотой ключик», утвержденным  приказом №79 по о/д, в целях 

удовлетворения запросов воспитанников и законных представителей на услуги 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя заведующего по ВМР Головенских Е.А. 

3. Зам.зав.по ВМР Головенских Е.А. в срок до 31.09.2022: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МАДОУ Детского сада №4 

«Золотой ключик», в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в местах 

осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ Детского 

сада №4 «Золотой ключик», 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

mailto:zklucik37@mail.ru


3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 

утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Зам.зав.по ВМР Головенских Е.А. в срок до 20.09.2022 обеспечить разработку 

расписания занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих 

платные образовательные услуги в МАДОУ «Детский сад №4», заключение договоров 

с потенциальными потребителями. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №4 

 «Золотой ключик»                                           _________________   С.А.Шевченко 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

к приказу МАДОУ «Детский сад №4». 

от 01.09.2022 № 80 по о/д 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

                                                                                           заведующий МАДОУ  

«Детский сад №4 «Золотой ключик» 

                                                                             ____________ С.А. Шевченко 

 

 

 

Прейскурант цен 

 на дополнительные услуги в 

МАДОУ «Детский сад №4 «Золотой ключик» 

с 01.10.2022г. по 31.05.2023г. 

 

 
№ 

п/п 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Стоим. 

кружка в 

мес. 

Стоим. 

кружка в 

год 9 

(мес.) 

1 Художественной  направленности  «Радуга» 

 

4/100 400 3 600 

2 Социально - гуманитарной направленности 

«Барыня»  

4/100 400 3 600 

3 Социально - гуманитарной направленности  

«По дороге к школе» 

4/100 400 3 600 

4 Естественно - научной направленности 

 «Знайка» 

4/100 400 3 600  

5 Физкультурно-спортивной направленности 

«Школа мяча»  

4/100 400 3 600 

6 Организация дня рождения (индивидуальный 

сценарий) 

 

1 800 800 

 


		2022-10-17T10:43:14+0200




